
Ultrachodec Jaroslav Prückner ušel pod Akropolí 1000 km 
V rámci 12. ročníku ultravytrvaleckého festivalu v řeckých Athénách se Jaroslav Prückner 
pokusil zdolat jako vůbec první český chodec v historii vzdálenost 1000 km. Podařilo se mu 
to za 13 dní, 4 hodiny, 27 minut a 53 sekund. Tento výkon je samozřejmě absolutním českým 
rekordem a současně i rekordem světovým v kategorii 60-64 let. Stejně rekordní byl i 
průběžný výsledek za 10 dní (754,650 km), neboť i v této disciplíně se vedou světové tabulky. 
 

 
Jaroslav Prückner v Athénách. 
  

“Základem úspěchu byl dobrý odhad mých možností, dodržoval jsem předem stanovený plán 
a dokonce jsem i poslední dva dny mírně zrychlil. Především se mi ale podařilo uhlídat a včas 
ošetřovat chodidla, takže první náznaky puchýřů se objevily až v samotném závěru závodu a 
po závodě zmizely samy," řekl chodec. 

A jaké jsou plány do budoucna? “Tento závod považuji za vrchol mé kariéry a přesto, že jsem 
měl v cíli pocit, že bych ještě mohl pár dní pokračovat, nebudu dále pokoušet osud a delší 
závod než šestidenní již v budoucnu nehodlám znovu zkoušet,” uvedl Jaroslav Prückner.    

  
Zveřejnil/a: Pavel Šubrt 
Vytvořeno / změněno: 27.2.2017 / 28.2.2017 | Zveřejnit od: 28.2.2017 
 


